[image: ]

PROCESSO
PROTOCOLO
	Processo de Fiscalização CAU/MG nº 1000058007/2017
Protocolo Siccau nº 1177145/2020

	INTERESSADO
	Oca Criativa LTDA-ME

	ASSUNTO
	Solicitação de prorrogação de prazo para julgamento do Plenário

DELIBERAÇÃO Nº 017/2022 – CEP – CAU/BR

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/BR, reunida ordinariamente por meio de reunião híbrida, na sede do CAU/BR, nos dias 7 e 8 de abril de 2022, no uso das competências que lhe conferem os artigos 97 e 101 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando o relatório e voto fundamentado do relator da CEP-CAU/BR, conselheira Alice da Silva Rodrigues Rosas apresentado à Comissão;

Considerando que a solicitação do conselheiro Valter Caldana, para prorrogação da entrega do relatório do pedido vista foi aprovado pelo Plenário para a 123ª Plenária Ordinária, a realizar-se nos dias 28 e 29 de abril de 2022;

Considerando que a relatora da matéria, conselheira Alice Rosas, e a coordenadora da CEP/BR, conselheira Patrícia Luz, justificaram ausência na referida plenária por motivos pessoais;

Considerando a complexidade do assunto tratado;

DELIBERA:

1 – Solicitar ao Plenário do CAU/BR que a apreciação e julgamento do ponto de pauta “Projeto de Deliberação Plenária de julgamento de recurso do Processo de Fiscalização do CAU/MG nº 1000058007/2017, Protocolo Siccau nº 1177145/2020, seja transferido para a próxima Reunião Plenária do CAU/BR;

2 - Encaminhar esta deliberação para verificação e tomada das seguintes providências, observado e cumprido o fluxo e prazos a seguir:

	SETOR
	DEMANDA
	PRAZO

	 1
	SGM
	Comunicar a Presidência e inserir esta Deliberação no protocolo do processo, que está na Plenária
	5 dias

	 2
	Presidência
	Analisar e definir em qual reunião plenária será pautado novamente
	A definir

	 3
	Plenário
	Apreciar e julgar o recurso
	A definir

3 - Solicitar a observação dos temas contidos nesta deliberação pelos demais setores e órgãos colegiados que possuem convergência com o assunto.

Brasília, 8 de abril de 2022.

PATRÍCIA SILVA LUZ DE MACEDO Coordenadora

ANA CRISTINA LIMA B. DA SILVA Coordenadora-adjunta

ALICE DA SILVA RODRIGUES ROSAS
Membro

GUIVALDO D´ALEXANDRIA BAPTISTA Membro

[bookmark: _GoBack]
RUBENS FERNANDO P. DE CAMILLO
Membro

DELIBERAÇÃO Nº 017/2022-CEP–CAU/BR                                          2
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br